大 第 １ ４ １ ６ 号

令和８年１月２２日

 一般社団法人千葉県環境保全協議会会長 様

                     千葉県環境生活部大気保全課長

（公印省略）

化学物質セミナーの開催について（依頼）

 本県の環境行政の推進につきましては、日頃御協力いただきお礼申し上げます。

さて、県では、特定化学物質の環境への排出量の把握等及び管理の改善の促進

に関する法律第１７条第４項に基づき、県民の化学物質に関する理解を深める

こと等を目的として、化学物質セミナーを下記のとおり開催いたします。

つきましては、別添チラシの配架、掲示等により関係者への広報、周知に御協

力くださるようお願いいたします。

記

１ 開催方法  YouTube による動画配信形式（千葉県公式セミナーチャンネル

にて公開）

２ 日  時  令和８年２月９日（月）から３月１３日（金）まで

３ 演 題  化学物質のリスクコミュニケーションを進めるために

～できることから取り組みましょう～

講師 一般社団法人環境情報科学センター 寺沢 弘子 氏

４ 対 象 者  県民、事業者、行政職員等

５ 申込方法  事前申込不要

（問い合わせ先）

千葉県環境生活部大気保全課

大気指導班 小山

電話：０４３－２２３－３８０２

YouTubeによるオンライン配信

千葉県公式セミナーチャンネルにて公開

主催：千葉県

＜お問い合わせ＞
千葉県環境生活部 大気保全課 大気指導班
E-mail： voc@mz.pref.chiba.lg.jp
TEL：043-223-3802 FAX： 043-224-0949
HP：https://www.pref.chiba.lg.jp/taiki/chemicals/seminar.html

令和８年２月９日（月）から

３月１３日（金）まで

1   開催方法

化学物質のリスクコミュニケーションを進めるために

～できることから取り組みましょう～

一般社団法人環境情報科学センター 寺沢 弘子 氏

2   演 題

申し込み

不要

チャンネル
はこちら

参加
無料